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 آن  واهمیتمعرفی کتاب اشعیا 

باشد که این نام معنایی مشابه  دهنده« میاست که به معنای »یهوه نجات  اش گرفتهکتاب اشعیا نام خود را از نویسنده 

بار به کتاب اشعیا ارجاع داده شده و بیش از بیست   وپنجدارد. در عهد جدید، بیش از شصت    وعیسیهای یوشع، الیشع  با نام

بار به شخص اشعیا اشاره شده است. در میان انبیای عهد عتیق، اشعیا تنها نبی است که تا این حد در عهد جدید مورد اشاره 

است که به پیامبر اشعیا نسبت داده    ومسیحیانیکی از کتب مهم عهد عتیق در کتاب مقدس یهودیان    این کتاب1قرار گرفته است. 

اشعیا  های (، پیام۳۹تا  ۱در بخش اول )فصول  که شودسه بخش اصلی تقسیم می وبهفصل است  ۶۶شود. این کتاب شامل می

گوید. بخش دوم )فصول برای قوم اسرائیل و یهودا است و درباره عذاب و نجات سخن می  توبةبه    ودعوتشامل هشدارها  

الهی پرداخته است. در بخش    ونجاتهای بازگشت اسرائیل از تبعید  بینی پیش  وبه( به "کتاب تسلی" معروف است  ۵۵تا  ۴۰

 2عدالت الهی اشاره دارد.   وتجدید( به آینده قوم اسرائیل ۶۶تا  ۵۶سوم )فصول 

  ۱۹۴۸های عهد عتیق است. در میان طومارهای دریای مرده که در سال  اشعیا یکی از معتبرترین کتاب  یکتاب نبوت

 هایترین نسخهتر از قدیمیسال قدیمی وهزاررسید پ.م می ۱۰۰ای از کتاب اشعیا یافت شد که قدمتش به  کشف شدند، نسخه

موجود تا آن زمان بود. در آن زمان، ترجمه نسخه تجدید نظر شده کتاب مقدس در حال تکمیل بود، اما برای مقایسه با این 

 .3چندانی لازم نبود وتغییراتمتون جدید متوقف شد 

 مدل کوچکی از کتاب مقدس 

فصل است که به نوعی مدل کوچکی از کتاب مقدس به شمار    ۶۶به گفته جیمز ای. اسمیت، کتاب اشعیای نبی شامل  

کتاب  ۲۷فصل آخر آن، مانند    ۲۷کند.  کتاب عهد قدیم، بیشتر درباره محکومیت صحبت می  ۳۹فصل اول آن، مشابه    ۳۹آید.  می

به نجات می به عبارت دیگر، اگر کسی کل کتاب مقدس را در یک کتاب فشرده کند، به چیزی   .4پردازدعهد جدید، عمدتاً 

 .نامش نبوت اشعیا است؛ اشعیا مینیاتوری از کتاب مقدس است رسد کهمی

شود. فصول اول تا به عنوان مدلی کوچک از کل کتاب مقدس شناخته می  ومحتوایشکتاب اشعیا به دلیل ساختار  

وششم، شبیه کنند، در حالی که فصول چهلم تا شصت تأکید می  توبةبه    ودعوتونهم آن مانند عهد عتیق بر هشدارها، داوری  سی
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پیام تسلی  به عهد جدید،  امید،  از  از گناه، داوری  سازند. همانرا مطرح می  ونجاتهایی  نهایت    ودر طور که کتاب مقدس 

را دنبال میرستگاری سخن می الگو  این  نیز  به ظهور منجی در کتاب اشعیا، که  گوید، کتاب اشعیا  کند. همچنین، اشارات 

های الهی وعده  وتحققدهند، این کتاب را همسو با پیام کلی کتاب مقدس درباره نجات  مسیحیان آن را به عیسی مسیح نسبت می

 دهد. قرار می

 های عهد عتیق پیام: ۳۹تا  ۱های فصل 

مطالب بخش اول مختصر، فشرده و با زبان رسمی نوشته شده   ای از پیام عهد عتیق است.فصل اول چکیده ۳۹پیام 

نها پرداخته شده و برخی دیگر تنها اشاراتی شده و در بخش دوم کتاب به  آاست. برخی از نکات الهیاتی تنها در بخش اول به 

تفصیل به آنها پرداخته شده است. به طور مثال اشعیا یک تا سی و نه بر سلطنت خدا اشاره دارد اما بر ابدیت او در بخش دوم  

گیرد اما در  های ابتدایی کتاب وحی درمورد داوری و امید است که گناه قوم مورد سرزنش قرار میتاکید شده است. فصل

ها پیروزاست.  هاست که خداوند بر امتدر مورد وحی برعلیه امت  ۲۳  -۱۳شود و فصل های  همان حال وعده بازسازی داده می

که  دهد، زمانیتحول تاریخی بر قوم رخ می ۳۹تا  ۳۶های محوریت اعتماد بر خداوند است و در فصل با ۳۵ -۲۸های فصل

 5کنند. قوم به جای توکل بر اقوام به خداوند خود اعتماد می

شود، سخنانی که بعدها گوید “راه خداوند را مهیا سازید” آغاز میبخش دوم اشعیا با صدای ندادهنده در بیابان که می  

میرد،  شود، برای گناهان دیگران می القدس مسح میپردازد که با روحیحیای تعمید دهنده به کار برد. سپس به خادم خداوند می

دهد که “شما تا اقصای زمین شاهدان من خواهید بود” شود. در نهایت، این اعلان را میبرده می  وبالاخیزد  پس از مرگ برمی

 ”.6یابد: “من همه چیز را نو خواهم ساخت، آسمانی جدید و زمینی جدید خواهم آفریدسخن خدا پایان می وبا

 های عهد جدید پیام: ۶۶تا  ۴۰های فصل 

مضمون اصلی   ۴۸تا    ۴۰های  شوند. فصلفصلی تقسیم میکتاب اشعیا به روشنی به سه بخش نه  ۶۶تا    ۴۰های  فصل

  ۵۸ هایوفصلخیزد تمرکز دارند؛ دیگر برمی وبار میرد بر خادم خداوند که می ۵۷تا  ۴۹های تسلی قوم خدا را دارند؛ فصل

شوند. اگر سه تای میانی تایی تقسیم میفصلی خود به سه بخش سههای نهپردازند. هر یک از این بخشبه جلال آینده می  ۶۶تا  
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حال اگر بخش میانی  . ۵۷تا  ۵۵و، ۵۴تا  ۵۲، ۵۱تا  ۴۹های را در نظر بگیریم، سه بخش بسیار صریح خواهیم داشت: فصل 

یافت: “به سبب    مبه آیه کلیدی کتاب دست خواهی  را، میانی فصل میانی    وآیه  مرا در نظر بگیری(  ۵۴تا    ۵۲های  آنها )فصل

: ۵۳یافتیم” )های او ما شفا زخم  واز سلامتی ما بر وی آمد    وتأدیبتقصیرهای ما مجروح و به سبب گناهان ما کوفته گردید.  

۳ .)7 

 دلایل اهمیت این مدل 

طور که  گیرد. این کتاب همانکتاب اشعیا به عنوان مدلی کوچک از کتاب مقدس به چند دلیل مورد توجه قرار می

( تطابق دارد. در بخش اول، فصول  جدید  وعهدکتاب موجود در کل کتاب مقدس )عهد عتیق  ۶۶66فصل است، با  ۶۶شامل 

قضاوت،    ۳۹تا    ۱ گناه،  به  مربوط  بر موضوعات  بیشتر  است،  مشابه عهد عتیق  دارد    وعدالتکه  تمرکز    های وپیامالهی 

هایی درباره  کند. این بخش همچنین شامل نبوتهشداردهنده به قوم اسرائیل برای بازگشت به سوی خدا و توبه را مطرح می

هایی که بیشتر شبیه عهد جدید  به بعد، پیام ۴۰نافرمانی از خداوند است. در بخش دوم، از فصل   وعواقبها سقوط امپراتوری

بازگشت اسرائیل از تبعید و    هایووعدهاست،    وبازسازیها، تمرکز بر تسلی، نجات،  خورد؛ در این بخشهستند به چشم می

میآینده  داده  قوم  به  بهتر  منجی  ای  به  اشارات  عنوان  شود.  به  را  آن  مسیحیان  که  است،  برجسته  بخش  این  در  نیز  آینده 

که از گناه و   هایشوپیامکنند. بنابراین، کتاب اشعیا به دلیل ساختار دو بخشی  هایی درباره عیسی مسیح تعبیر میگویی پیش

 آید. روند، مدلی نمادین از پیام کلی کتاب مقدس به شمار میداوری به سوی رستگاری و امید می

 های الهیاتی کتاب اشعیا پیام

خداوند متمرکز   ونجاتدهد که بر حاکمیت، قدوسیت، عدالت  های الهی عمیقی ارائه می کتاب اشعیا در کتاب مقدس پیام 

سازد.  را مطرح می  ورستگارینهایی او در داوری    وقدرتکند  ها تأکید میاو بر تمام ملت   وکنترلاست. اشعیا بر تعالی خدا  

شود. اشعیا منعکس می وعدالتیکی از موضوعات کلیدی، قدوسیت خدا است که در انتظار او از مردمش برای داشتن اخلاق 

ها هشدار  آن  وسرکشی ها به دلیل گناه  ملت  ودیگر الوقوع بر اسرائیل  داوری قریب  واز کند  همچنین بر عدالت الهی تأکید می

را برای مردم    وصلحکند که احیا  بینی میشمسیحی را پی  وآمدندهد  نیز می  ونجاتدهد. اما در کنار داوری، اشعیا پیام امید  می
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بخش مرکزی چارچوب الهیاتی اشعیا است که به وفاداری پایدار   ورستگاریخدا به ارمغان خواهد آورد. این تم دوگانه داوری  

 8او برای نجات بشر اشاره دارد.  وطرحخدا 

 نقش اشعیا در تاریخ یهود 

اسرائیل پس    وبازسازیاشعیا نقش بسیار مهمی در تاریخ رستگاری قوم یهود دارد. این کتاب به ویژه به نجات  کتاب  

دهد که خداوند آنها را از تبعید بازخواهد گرداند دهد، وعده می امیدبخشی به قوم یهود می   های وپیامکند  از دوران تبعید اشاره می 

از مهم بازسازی خواهد کرد. یکی  را  پیشترین بخشو سرزمینشان  به عنوان  های کتاب اشعیا،  آمدن مسیحا است که  بینی 

مینجات معرفی  یهود  قوم  پیش دهنده  این  زیرا بینی شود.  دارند،  زیادی  اهمیت  نیز  مسیحیت  در  بلکه  یهودیت  در  تنها  نه  ها 

به توبه و بازگشت   ونیاز نین بر عدالت الهی ها به عیسی مسیح اشاره دارند. کتاب اشعیا همچبینی مسیحیان معتقدند که این پیش 

توانند نجات کند که تنها با بازگشت به راه راست و پیروی از دستورات الهی می به خدا تأکید دارد و به قوم یهود یادآوری می

 9شوند.مند یابند و از برکات خداوند بهره

 سخن آخر 

های آن در مورد  دارد. برای یهودیان، این کتاب بخشی از تناخ است و پیام  خوانندگانکتاب اشعیا تأثیرات متفاوتی بر  

به وفاداری   وفراخوانیعدالت الهی، نیاز به توبه، و آینده قوم اسرائیل بسیار مهم است. اشعیا از نقش خدا به عنوان محافظ قوم  

کند. برای مسیحیان، کتاب اشعیا  به بازگشت به سرزمین موعود و برقراری عدالت را تقویت می  وامیدکند  به پیمان تأکید می

که به "خادم    ۵۳هایی از کتاب مانند اشعیا  هایی که به مسیح موعود اشاره دارد، بسیار مهم است. بخشبینی ویژه از نظر پیشبه

اور به رستگاری  ب  واساسشود  گویی درباره عیسی مسیح تعبیر میکند، در الهیات مسیحی به عنوان پیشکشیده" اشاره میرنج

 د. دهاز طریق مسیح را تشکیل می ونجات

شود که به قوم اسرائیل در مورد عدالت الهی، در یهودیت، این کتاب به عنوان یکی از متون نبوی کلیدی شناخته می

دهد. برای مسیحیان، اشعیا اهمیت خاصی  وعده بازگشت از تبعید و بازسازی قوم را می  وهمچنیندهد  هشدار می  ونجات،  توبة

شوند. هایی از آمدن مسیح تعبیر میدیده"، به عنوان نشانه های مربوط به "بنده رنجبینی هایی از آن، به ویژه پیشدارد زیرا بخش
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هر دو دین نقش مهمی دارد، بلکه به عنوان یکی از متون مهم در مورد عدالت،    واعتقادیاین کتاب نه تنها در تفکر الهیاتی  

 شود. نجات و آینده معنوی جهان شناخته می

کند. دهنده تأکید می نجات  ونقشهای الهیاتی متعددی است که بر عدالت الهی، قداست خداوند،  کتاب اشعیا حاوی پیام

به سوی خداوند است که گناه و نافرمانی قوم را محکوم کرده و    وبازگشت  توبة های اصلی این کتاب، دعوت به  یکی از پیام 

که بر تاریخ بشر حاکم است   ومقدسخواند. همچنین، اشعیا به خداوند به عنوان خالق قدرتمند آنها را به اصلاح و عدل فرا می

های مهم دیگری هستند که نشان منجی، پیام  وظهور ، به ویژه در مورد بازگشت از تبعید  ورستگاریکند. وعده نجات  اشاره می

فراهم خواهد کرد. در مسیحیت،   ایماندارانای نو و سرشار از عدالت را برای  دهند خداوند با بخشش و رحمت خود، آینده می

 شود.درک میاو به عنوان منجی  ونقشویژه به آمدن مسیح ها به این پیام
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